

Kronika sportowa

=====

Powstają nowe ogniska Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej na terenie naszego województwa. Skupiają one zarówno młodzież, jak i starszych. Ostatnio przystąpiono do zorganizowania ogniska TKKF przy Fabryce Części Zamiennej Maszyn Rolniczych w Mogilnie. Będzie to już 34-te w naszym województwie ognisko Związku Zawodowego Metalowców. W działalności na odcinku wychowania fizycznego i sportu w Fabryce Części Zamiennej w Mogilnie wyróżniają się: Henryk Cieloszyk, Florian Jabłoński i Zbigniew Waleńczyk. Dzięki poparciu dyrekcji przy Fabryce organizowane są sekcje: piłki nożnej, lekkoatletyczna i siatkówki. Inicjatywę miejscowych działaczy załoga fabryki przyjęła z dużym zadowoleniem.

x x x

W Żninie odbyła się powiatowa konferencja sprawozdawczo-wyborcza Zrzeszenia LZS. Prócz miejscowych działaczy, uczestniczyli w niej: przewodniczący ^{Wojewódzkiego} ~~Miejskiego~~ Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki - Feliks Dąbrowski, przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego Związku Młodzieży Wiejskiej - Henryk Bednarski oraz przewodniczący Rady Wojewódzkiej Zrzeszenia LZS - Czesław Muzolf. W powiecie żnińskim działa 50 Ludowych Zespołów Sportowych, zrzeszają one ponad 2.000 członków, w tym przeszło 500 dziewcząt. Sukcesy sportowców wiejskich w ubiegłym roku, to: powrót ~~hokeistów~~ sekcji hokeja na ^{LKS-u Rogowo} ~~trawie~~ do I-szej ligi, zdobycie przez młodzików LKS-u Rogowo mistrzostwa Polski. Dobre wyniki osiągają też kolarze LZS-u Pałuki.

W czasie konferencji 19-tu zasłużonych działaczy otrzymało honorowe odznaki LZS. Odbyły się wybory nowej rady ^{powiatowej LZS.} Przewodniczącym wybrany został ponownie Marian Żurawski.

x x x

127

w Warszawie
Odbyło się/posiedzenie Komitetu Organizacyjnego VIII-mego samolotowego rajdu dziennikarzy i pilotów. Omawiano program imprezy w związku z obchodami 25-lecia Polski Ludowej i 50-lecia lotnictwa sportowego. Tegoroczny rajd prowadzić będzie między innymi przez Inowrocław. Piloci i towarzyszący im dziennikarze przylecą do Inowrocławia z Elbląga w dniu 8-mym maja. Zwiedzą kopalnię soli i następnie Kruszwicę. Następnego dnia odlecą do Poznania.

x x x

Żuźłowcy naszego województwa rozpoczęli już staranne przygotowania do nowego sezonu. Drużyna bydgoskiej "Pokonii" prowadzi zaprawę zimową, ćwiczenia na sali pod opieką trenera sekcji judo "Polonii" - Huberta Łukowskiego. Zespół wystąpi w podobnym składzie jak w roku ubiegłym: z Glücklichem, Kasą, Koselskim i Rajmundem Świtałą na czele. Żuźłowcy toruńskiego "Apatora" ćwiczą na zorganizowanym na miejscu obozie. Zajęcia prowadzi Roman Cheładze. Wśród zawodników w nowym sezonie zobaczymy: Rosego, Zembika, Jankowskiego, Krzyżaniaka i Kowalskiego.

x x x

15-tu zawodników powołanych ~~weszli~~ przez Bydgoski Okręgowy Związek Kolarski objętych zostało przygotowaniem do spartakiady młodzieżowej, która jak wiemy, odbędzie się we wrześniu we Wrocławiu. W skład kadry wojewódzkiej weszli kolarze: LKS Pałuki Żnin, LZS Kopernik Toruń, "Zdroju" Ciechocinek, "Pafaro" Bydgoszcz, "Huraganu" Chojnice i LZS-u "Pomorze".

x x x

W sali Bydgoskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego przy ulicy Jagiellońskiej 17 w Bydgoszczy /nowy wieżowiec/ odbędzie się jutro plenarne posiedzenie Zarządu Wojewódzkiego Ligi Obrony Kraju. Głównym tematem obrad będą sprawy dotyczące patriotycznego wychowania młodzieży. Podczas posiedzenia nastąpi dekoracja kilkunastu działaczy LOK. Początek posiedzenia o godz. 10,00.

x x x